
UCHWAŁA NR III/10/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 września 
2011 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, z 2017 r. poz. 1595) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorski z dnia 21 września 2011 roku w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, dokonuje się następujących zmian: 

1) §1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub gminnej ewidencji zabytków 
znajdujących się na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie, jeżeli zabytek ten łącznie spełnia kryteria: 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym; 

2) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne, konstrukcyjne lub naukowe dla gminy.”; 

2) zmienia się treść załącznika Nr 1 do uchwały, który przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorski z dnia 21 września 
2011 roku pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego. 

  

   

PRZEWODNICZĄDY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 495D06E8-1F45-42A7-8FDC-DAA5A3855153. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

 
 

W N I O S E K 
O UDZIELENIE w roku .......................... DOTACJI NA PRACE 

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 
PRZY ZABYTKU ZNAJDUJĄCYM SIĘ NA TERENIE MIASTA I GMINY 
KOWALEWO POMORSKIE, WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 

LUB GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 
I. PODSTAWOWE DANE O ZABYTKU I WNIOSKODAWCY: 

A. DANE O ZABYTKU: 

1. NAZWA ZABYTKU: 
 
 

2. DANE O ZABYTKU: 

nr w rejestrze/ewidencji zabytków: 

wpis z dnia: 

3. DOKŁADNY ADRES ZABYTKU : 
 
4. NAZWA ZADANIA 

 
 

 

B. DANE O WNIOSKODAWCY: 

1. NAZWA WNIOSKODAWCY: 
 

 

 

2. ADRES / SIEDZIBA WNIOSKODAWCY: 
 

 

 

3. NR NIP WNIOSKODAWCY: 

4. NR REGON WNIOSKODAWCY: 

5. INNE DANE O WNIOSKODAWCY: 

a) FORMA PRAWNA: 

b) NAZWA I NR REJESTRU / EWIDENCJI: 

c) DATA WPISU DO REJESTRU / EWIDENCJI: 

d) OSOBY UPOWAŻNIONE DO REPREZENTOWANIA WNIOSKODAWCY (zgodnie z danymi rejestrowymi): 
 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/10/24

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 23 maja 2024 r.

Id: 495D06E8-1F45-42A7-8FDC-DAA5A3855153. Podpisany Strona 1



e) BANK (nazwa, adres) I NR KONTA WNIOSKODAWCY: 
 

 

C. TYTUŁ PRAWNY DO POSIADANIA ZABYTKU: 

księga wieczysta nr (w przypadku braku księgi wieczystej) zbiór dokumentów nr 

D. UZYSKANE POZWOLENIA: 

1. Pozwolenie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wydane przez: 

z dnia: nr zezwolenia: 

2. Pozwolenie na budowę 

wydane przez: 

z dnia: nr zezwolenia: 

II. SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O PRACACH LUB ROBOTACH 

A. ZAKRES RZECZOWY PRAC LUB ROBÓT I JEGO CHARAKTERYSTYKA: 
 

 

 

 

 

 

 

 

B. UZASADNIENIE CELOWOŚCI PRAC LUB ROBÓT: 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. TERMIN REALIZACJI: (planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac) 

 

 

Id: 495D06E8-1F45-42A7-8FDC-DAA5A3855153. Podpisany Strona 2



Źródła sfinansowania Kwota w PLN udział w całości kosztów (w %) 
 

Ogółem: 
  

wnioskowane dofinansowanie ze środków 
budżetu gminu Kowalewo Pomorskie 

  

środki własne Wnioskodawcy 
  

środki wnioskowane lub pozyskane z: 
  

- budżetu państwa 
  

- budżetów innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

  

- innych źródeł (należy wskazać jakich): 
  

III. DODATKOWE INFORMACJE: 

Wykaz wykonanych przez Wnioskodawcę w okresie ostatnich 3 lat prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku na który składany jest wniosek o dotację, z podaniem wysokości poniesionych na ich 
przeprowadzenie, w tym sfinansowanych ze środków publicznych:  

 
Rok 

 
Zakres wykonanych prac Poniesione wydatki 

w PLN 

Dotacje ze środków 
publicznych (wysokość 

i źródło) 
    

    

    

 
D. PRZEWIDYWANE KOSZTY REALIZACJI PRAC LUB ROBÓT ORAZ ŹRÓDŁA ICH 

SFINANSOWANIA: 
 
1. Podpis osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania 
zobowiązań finansowych 

 
 
 
 
 
 
 

miejscowość, data                                                   (podpis /podpisy i pieczęć wnioskodawcy) 

 

 

Id: 495D06E8-1F45-42A7-8FDC-DAA5A3855153. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorski z dnia 21 września 2011 roku sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków została przyjęta zgodnie z obowiązującą treścią art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami. W związku z wprowadzeniem przez ustawodawcę możliwości udzielania przez organ 
stanowiący gminy dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zachodzi konieczność dostosowania przedmiotowej uchwały 
do obowiązujących przepisów. 

Id: 495D06E8-1F45-42A7-8FDC-DAA5A3855153. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/10/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU ZNAJDUJĄCYM SIĘ NA TERENIE MIASTA I GMINY KOWALEWO POMORSKIE, WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW
	Uzasadnienie


